



平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成16年8月2日

上場会社名 ユアサ・フナシヨク株式会社

（コード番号：8006 東証二部）

（URL <http://www.y-f.co.jp/company.html>）

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 上田 弘

問合せ先責任者 役職名 常務取締役管理本部長 氏名 尾藤 昌之 TEL (047) 433-1212

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成17年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年6月30日）

（1）経営成績の進捗状況（百万円未満切り捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	27,005	1.6	434	21.5	485	16.4	262	27.0
16年3月期第1四半期	26,571	-	357	-	416	-	206	-
（参考）16年3月期	108,366	1.6	1,965	36.8	2,084	28.3	912	59.6

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第1四半期	5.64	-
16年3月期第1四半期	4.29	-
（参考）16年3月期	18.78	-

（2）財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	44,993	19,555	43.5	421.04
16年3月期第1四半期	44,676	18,402	41.2	383.72
（参考）16年3月期	44,071	19,350	43.9	416.17

【参考】平成17年3月期の業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり年間予想配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	53,500	950	500	-	-	-
通期	108,500	2,100	950	-	6.00	6.00

（参考）1株当たり当期予想純利益（通期）20円45銭

当第1四半期の業績は概ね計画どおり推移しており、平成16年5月19日の決算発表時の予想に変更はありません。上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

添付資料

1. 四半期個別（要約）貸借対照表

期 別 科 目	当第1四半期末 平成16年6月30日現在		前会計年度末 平成16年3月31日現在		前第1四半期末 平成15年6月30日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
資 産 の 部	百万円	%	百万円	%	百万円	%
流 動 資 産	19,341	43.0	19,025	43.2	20,088	45.0
現金及び預金	3,402		2,773		3,588	
受取手形	1,014		959		2,031	
売掛金	10,834		10,852		10,366	
有価証券	-		6		-	
たな卸資産	1,837		2,061		1,827	
未収入金	2,063		2,126		2,382	
繰延税金資産	54		117		286	
その他の流動資産	265		215		268	
貸倒引当金	131		88		663	
固 定 資 産	25,651	57.0	25,046	56.8	24,588	55.0
有 形 固 定 資 産	16,442	36.5	16,389	37.2	16,493	36.9
建物及び構築物	5,045		5,117		5,159	
機械装置及び運搬具	653		672		700	
土地	10,442		10,379		10,357	
その他の有形固定資産	301		219		276	
無 形 固 定 資 産	157	0.4	160	0.3	170	0.4
ソフトウェア	22		25		34	
その他無形固定資産	135		135		135	
投 資 そ の 他 の 資 産	9,051	20.1	8,496	19.3	7,924	17.7
投資有価証券	5,615		5,058		4,580	
差入保証金	2,317		2,312		2,308	
繰延税金資産	-		-		40	
その他の投資等	2,035		2,027		1,436	
貸倒引当金	917		902		441	
資 産 合 計	44,993	100.0	44,071	100.0	44,676	100.0

期 別 科 目	当第 1 四半期末 平成16年 6 月30日現在		前会計年度末 平成16年 3 月31日現在		前第 1 四半期末 平成15年 6 月30日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
負 債 の 部	百万円	%	百万円	%	百万円	%
流 動 負 債	21,587	48.0	21,748	49.3	23,624	52.9
支 払 手 形	1,135		1,001		1,078	
買 掛 金	12,723		12,415		13,132	
短 期 借 入 金	4,345		4,695		5,168	
コマーシャル・ペーパー	2,000		2,000		3,000	
未 払 法 人 税 等	155		449		128	
賞 与 引 当 金	26		104		27	
その他の流動負債	1,201		1,081		1,089	
固 定 負 債	3,850	8.5	2,972	6.8	2,649	5.9
長 期 借 入 金	2,252		1,544		1,465	
退 職 給 付 引 当 金	873		846		806	
繰 延 税 金 負 債	283		140		-	
そ の 他 固 定 負 債	440		441		377	
負 債 合 計	25,437	56.5	24,721	56.1	26,273	58.8
資 本 の 部						
資 本 金	5,599		5,599		5,599	
資 本 剰 余 金	5,576		5,576		5,576	
利 益 剰 余 金	7,982		8,019		7,313	
その他有価証券評価差額金	887		645		78	
自 己 株 式	490		490		164	
資 本 合 計	19,555	43.5	19,350	43.9	18,402	41.2
負 債 及 び 資 本 合 計	44,993	100.0	44,071	100.0	44,676	100.0

2. 四半期個別（要約）損益計算書

期 別 科 目	当第1四半期		前第1四半期		前会計年度	
	自 平成16年4月1日 至 平成16年6月30日		自 平成15年4月1日 至 平成15年6月30日		自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
売 上 高	27,005	100.0	26,571	100.0	108,366	100.0
売 上 原 価	24,339	90.1	23,887	89.9	97,175	89.7
売 上 総 利 益	2,666	9.9	2,683	10.1	11,190	10.3
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	2,231	8.3	2,326	8.8	9,224	8.5
営 業 利 益	434	1.6	357	1.3	1,965	1.8
営 業 外 収 益	84	0.3	78	0.3	209	0.2
受 取 利 息 及 び 配 当 金	62		60		130	
そ の 他 の 営 業 外 収 益	21		18		79	
営 業 外 費 用	33	0.1	19	0.0	91	0.1
支 払 利 息	16		18		70	
そ の 他 の 営 業 外 費 用	16		0		20	
経 常 利 益	485	1.8	416	1.6	2,084	1.9
特 別 利 益	2	0.0	-	-	136	0.1
投 資 有 価 証 券 売 却 益	2		-		136	
特 別 損 失	24	0.1	59	0.2	593	0.5
固 定 資 産 処 分 損	3		38		129	
投 資 有 価 証 券 売 却 損	-		-		130	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	-		-		50	
役 員 退 職 慰 労 金	-		-		44	
退 職 給 付 費 用	21		21		84	
貸 倒 引 当 金 繰 入 額	-		-		128	
そ の 他 の 特 別 損 失	-		-		26	
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	462	1.7	357	1.4	1,627	1.5
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	159	0.6	148	0.6	742	0.7
法 人 税 等 調 整 額	41	0.1	3	0.0	27	0.0
四 半 期 (当 期) 純 利 益	262	1.0	206	0.8	912	0.8
前 期 繰 越 利 益	1,674		1,542		1,542	
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	1,936		1,749		2,455	